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Personregister:

Silja Sivertsen

Viljar Aron, Siljas sønn

Frøya, Viljars datter

Gulla, Viljars fosterdatter

Charlotta Gunnarsrud, Siljas datter

Åsmund Gunnarsrud, gift med Charlotta

Alva, Silja og Eskil Sivertsens datter

Arvid Olafsen, Siljas far

Karl Oskar von Vidjekjerr (Elvekongen), tømmerfløter og skogsarbeider, far til Viljar Aron

Richi, Viljars halvbror, gift med Emma

Emma, Mari og Simons datter

Åsa Gunnarsrud, Åsmunds søster

Henrikke Backe, Siljas halvsøster

Niels Theodor Backe, gift med Henrikke

Ole-Laurits Bøchmann, Charlottas farfar

Isabella Bøchmann, Charlottas farmor

Olaf Buholtet, dreng hos Arvid

Kerstin Buholtet, gift med Olaf

Magni Lovise, Kerstins datter

Lars og Linnea Buholtet, Lovise og Olafs barn

Mas-Karin, ugift og barnløs bakstekone

Mari Lundheim, Siljas venninne, gift med Simon

Simon Lundheim, sagmester, gift med Mari

Sivert, Mari og Simons sønn

Katti, Siverts kjæreste

Silkesvarten, sjauer

Josefine Jørgensen, Siljas tante, gift med Silkesvarten

Nikolai, Josefine og Silkesvartens sønn

Arne-Johan Stranda, landhandler

Johanna Stranda, Arne-Johans kone

Aslaug Stranda, Arne-Johans mor

Bertine Reimfelt, venninne av Silja

Andreas Kristoffer Juel Fredriksen, Bertines sønn fra første ekteskap

Axel Løvenstad, medeier i sliperiet

Engebreth Sigvartsen, født Bøchmann, Charlottas far

Teresa Sigvartsen, gift med Engebreth

Isak Sigvartsen, Teresa og Engebreths sønn, Charlottas halvbror

Kristina Bergström, gift med Erling, Siljas niese

Oliver Person, Siljas fostersønn

Frida Person, Olivers søster, Siljas fosterdatter

Marius, bygdas feier

Hugo Henriksen, tidligere fagforeningsmann, formann på trelast

Reidun, barneforsorgens representant

Otto Storberget, lensmann i Lunderskog

Herman Storberget, lensmannens eldste sønn

Guri, stuepike på gjestgiveriet

Tora, har ansvaret for ølkroa og kafeen på gjestgiveriet

Mina Klausen, kjøkkenjente på gjestgiveriet, niesen til Lange-Leif på saga

Wilhelmina Blomqvist, datter av en svensk fløter

Bertil, svensk bonde og fløter


Slik sluttet forrige bok:

«Det var vel ikke du som var på taket, og så skylder du på guttungen? Det skal jeg si deg med en eneste gang, du har ingenting i høyden å gjøre i din tilstand.»

Han var temmelig bestemt nå, og Silja roet seg ned. Igjen ble hun rørt over at han var redd for henne og det ufødte barnet.

«Det var ikke jeg som var på taket. Jeg er da ikke helt idiot heller.»

«Når det gjelder Hugo Henriksen, er du et naut. Det må jeg bare si rett ut. En så knakende flink kar i sin beste alder. Du er en stut som ikke slår kloa i ham.»

«Ikke begynn med dette nå igjen, vær så snill.»

«Men han kan være far til ungen du skal fø opp. Han vil bli en god far og forsørger.»

Faren hadde ikke før sagt det, før det lød et høylytt dunk og singling i knust glass fra kammerset hvor Karl Oskar hadde forskanset seg.
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Det verste scenariet raste gjennom hodet til Silja da hun hørte lyden av glass som singlet på gjesterommet, der Karl Oskar befant seg med brukket ben.

«Hva i helsike var det?» kom det mistenksomt fra faren, som satt ved kjøkkenbordet.

Silja prøvde å te seg normalt «Det var sikkert katta. Nå har den sikkert hoppet opp i vinduskarmen og revet ned vasen som står der.»

«Skal du ikke se etter?»

Silja nølte, for om hun reiste seg og gikk inn på gjesterommet, var hun livredd for at faren skulle følge etter. Samtidig ville det se rart ut om hun ikke gjorde det. Hun trakk pusten dypt og reiste seg motvillig.

«Ja, jeg skal se etter, men du vil vel ha kaffe først?»

«Ja, kaffe vil jeg ha, men hiv nå ut den hannkatten først.»

Silja skyndte seg mot gjesterommet, som lå i første etasje. Du skulle bare ha visst hvem hannkatten var du, far. Nå håpet hun han ble sittende på kjøkkenet.

Hun åpnet døren og la øyeblikkelig fingeren på munnen for å signalisere at Karl Oskar skulle tie. Han satt oppreist i sengen med et skremt uttrykk, antagelig livredd for at det skulle være faren hennes som kom. Hun tok inn synet av brettet som lå på gulvet sammen med det knuste glasset og asjetten.

«Hva er det du driver med?» hvisket hun diskret, huket seg ned og samlet sammen glasskår og porselensbiter.

«Jeg mistet det. Er faren din her fortsatt?» hvisket han tilbake og så slukøret ut.

«Ja, så du må være stille.» Hun satte brettet på nattbordet, for hun kunne ikke ta det med ut på kjøkkenet. Faren var temmelig observant og ikke lett å lure.

«Var det kattfilla?» spurte faren da hun kom tilbake til kjøkkenet.

«Ja, han hoppet ut gjennom vinduet. Hadde knust en vase på veien.»

«Kattene skal være ute og jage møss de. Hent kaffen til meg nå, og har du igjen noe av julekaka?»

Silja hentet kaffe og skar noen skiver av julekaken, som Åsa hadde bakt dagen før. De måtte sørge for å ha noe til kaffen i tilfelle det kom folk innom, og det skjedde jo stadig vekk. Men nå var hun utålmodig etter å få faren ut av huset.

«Skal du ikke ha kaffe?» mumlet han med kjeften full av julekake med brunost.

«Nei. Det smaker beskt.»

Faren gløttet opp. «Jeg har pratet med Henriksen, og har sagt at han ikke må gi opp.»

«Hva da gi opp?» Hun fryktet det verste og følte seg som et pinnsvin i ferd med å rulle seg sammen til en piggete ball.

«Ungen trenger en far.»

«Dette vil jeg ikke prate om.»

Faren blåste i nesen. «Så ungen skal vokse opp på et barnehjem?»

«Jeg skal arbeide på et barnehjem. Ikke bo der. Jeg skal bo i kårboligen.» Hun løy nå, men det fikk stå til. Dessuten hadde Axel sagt at kårboligen skulle stå til disposisjon for bestyrerinnen når han fikk Bøchmann bort fra herregården.

«Pøh, jeg hørte at baronen nekter å gi fra seg kårboligen. Hørt slikt tull. Man selger ikke gården og skiller av kårboligen? Men du vet, den kålormen har nok klart å snuske til noe med liten skrift.»

Hun sukket. «Da Åsa og jeg var på befaring på herregården sammen med herr Løvenstad, var Bøckmann i kårboligen. Jeg snakket faktisk med ham.»

«Ja ha? Hva sa støllbukken?» Faren stakk en sukkerbit i munnen og tok en slurk av kaffen.

«Han ble sjokkert og overrasket over at herr Løvenstad hadde planer om å drive barnehjem der. Men det ble ingen lang samtale. Han var rasende og smelte igjen døra.»

«Tenk at det skal være så vanskelig å bli kvitt den gubben. Dette var god julekake.» Han trykket pekefingeren på noen smuler på asjetten.

«Du kan få med deg resten hjem. Fru Sæther vil sikkert ha. Hvordan går det forresten med henne?»

«Jeg syns hun har livnet til. Det var ordentlig mat som skulle til. Det var nå det jeg kom for da. Jeg tenkte å høre med deg om du kunne se til henne i morgen når jeg er på saga.»

Ja, da har jeg to pasienter å ta meg av. Hun ble sliten bare ved tanken, men hun hadde jo lovet faren å hjelpe ham. «Ja, jeg skal gjøre det. Jeg kan lage middag til du er hjemme igjen.»

«Det høres bra ut.» Faren nikket fornøyd og helte i seg resten av kaffen. «Da får jeg vel komme meg hjem igjen.»

Silja fant frem en boks og pakket resten av julekaka nedi.

Idet faren var på vei ut i gangen, lød et dunk fra gjesterommet. Silja stivnet da faren snudde seg.

«Har katta kommet seg inn igjen nå da? Lukket du ikke vinduet?»

«Nei, det glemte jeg. Men her har du julekaka.» Hun gikk foran ham mot utgangsdøren og åpnet den for å få ham ut så fort som mulig samtidig som hun irriterte seg over at Karl Oskar ikke klarte å være stille. Men da hun kom ut på trappen, kom katten spankulerende fra åkeren.

«Der er jo katta,» sa faren.

«Var sikkert gjennomtrekk da,» sa hun vagt og prøvde å avlede oppmerksomheten hans enda en gang. «Men da ser jeg innom fru Sæther i morgen.»

Heldigvis nevnte han ikke katten mer, og gikk hjem.

Hun skyndte seg inn på gjesterommet. «Du er sannelig ikke redd for skinnet ditt. Er det virkelig så vanskelig å være stille?» freste hun iltert med armene i kors.

Han satt i sengen og løftet den tunge bibelen. «Jeg mistet bare denne i gulvet. Har du ikke noe annet å lese på? Noe mer spennende?»

«Neppe noe annet som interesserer deg. Kan du lese da?»

Han klappet igjen bibelen og så fornærmet ut. «Jaså, så du har tenkt å behandle meg som en analfabet nå da?»

«Du har vel aldri lest en bok,» snøftet hun og grep brettet med det han hadde knust.

«Det kan hende jeg har lest flere enn deg. Men jeg hørte at faren din prøver å prakke på deg fagforeningsfyren. Det er lytt i huset.»

«Det kommer han ingen vei med. Og nå har jeg annet å gjøre resten av kvelden.»

«Jeg får vel et nattakyss før du legger deg, Huldreline?» Han gliste.

«Det kan du se langt etter.» Hun hørte latteren hans helt ut på kjøkkenet.

Da kom Åsa bærende på Frida. «Gikk det bra? Faren din oppdaget vel ikke Karl Oskar?»

«Nei, men det var nære på. Jeg skjønner ikke hvordan dette skal gå.»

Åsa smilte oppmuntrende. «Det kommer til å gå bra. Jeg skal hjelpe deg.»

Silja sukket tungt. «Og jeg som har lovet Charlotta å besøke henne og Åsmund i byen så fort de har innlosjert seg. Nå kan jeg jo ikke det. Og jeg kan heller ikke si til henne at jeg har tatt den fjotten inn i huset.»

«Hun misliker Karl Oskar?» hvisket Åsa diskret.

«Hun sa rett ut hvem jeg burde velge.»

«Og det var ikke Karl Oskar?»

«Nei. Herr Henriksen.»

Åsa endret uttrykk. «Å, sa hun det, ja. Jeg må stelle Frida.» Hun forsvant opp på barnerommet.

Da Åsa kom ned igjen, hadde Silja funnet frem skrivesaker og satt seg foran skatollet for å skrive til Charlotta.

«Skriver du til Charlotta?»

«Jeg vet ærlig talt ikke hva jeg skal skrive. Det er jo ikke direkte løgn om jeg skriver at jeg må hjelpe far med fru Sæther, som er alvorlig syk?»

«Det er på en måte sant. Men hvorfor trenger du å skrive det? Jeg kan ta hånd om alt her om du reiser bort noen dager?»

Silja snudde seg forbløffet. «Men det går jo ikke an. Karl Oskar og Frida, og fjøset i tillegg.»

«Fjøset kan Oliver ta. Og han der inne er da ikke dødssjuk.»

Silja himlet med øynene. «Nei, det skal gudene vite at han ikke er. Men likevel, det er ekstra arbeid å ha et mannfolk i hus. Dyrt er det og.»

Åsa kniste, men ble fort alvorlig da Silja så irettesettende på henne. «En mann spiser dobbelt som mye som et kvinnfolk. Det er ikke til å komme bort fra.»

«Ja vel, men jeg syns du skal dra til Oslo. Du har godt av å komme deg bort litt. Vi klarer oss fint. Jeg lover.»

Silja sukket. Det var fristende å si ja, men den dårlige samvittigheten gnagde i henne. Dessuten hadde hun lovet faren å hjelpe til med fru Sæther.

«Men du trenger ikke bestemme deg nå. Vent til i morgen.» Åsa smilte oppmuntrende.

Silja nikket. Hun fikk heller sove på det. Hun la skrivesakene tilbake i skuffen og reiste seg.
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